

Til

Arbeidsutvalget i Forollhogna

Rettighetshavere i Forollhogna Villreinvald ihht. Liste.

ARBEIDSGRUPPE NEDSATT PÅ ÅRSMØTET I DALSBYGDA I 2017 OG EKSTRAORDINÆRT ÅRSMØTE PÅ KVIKNE 07.12. KONSEKVENSER FOR OVERGANGSAVtaler HØSTEN 2018

Til årsmøtet i Dalsbygda i april 2017 fremmet FO 1, Magnillsjøan Setersameie og Vingelen Sameie et felles forslag om å utsette vedtak om tellende areal, vedtektsendringer og bestandsplan, og at dette skulle bearbejdes av ei arbeidsgruppe bestående av en rettighetshaverrepresentant fra hver kommune. Sammen med prinsipper for tellende areal ble dette forslaget vedtatt med klart flertall.;

Sak 5A, 5B og 5C utsettes da til et senere årsmøte i påvente av at sakene er utredet av et utvalg bestående av 1 representant for rettighetshaverne i hver kommune innen Forollhogna Villreinutvalgs forvaltningsområde, med bistand fra Norsk Villreinsenter.

En forutsetning for arbeidet var at representantene skulle forankre beslutningene i gruppa med rettighetshaverne i egen kommune. Dette har skjedd i alle kommuner i Hedmark, mens ikke alle i Sør Trøndelag har gjort det samme, noe som resulterte i benkeforslag når forslag til tellende areal skulle behandles av årsmøtet. Gruppas arbeid ble dermed bortkastet og man nådde heller ikke nå fram til et vedtak om nytt tellende areal ettersom en så stor og viktig sak ikke kan vedtas basert på mer eller mindre tilfeldige benkeforslag.

Det har vært lagt ned mye tid og arbeid i arbeidsgruppa for å komme fram til forslag til tellende areal som skal fordele fellingstillatelsene innen Forollhogna villreinvald. Gruppa har ikke hatt mandat til å gjennomføre noen avstemminger, men det har nesten utelukkende vært enighet om de forslagene som man har kommet fram til. Tellende areal er ingen enkel sak å enes om, men gruppa har forsøkt å være konsekvent og rettferdig i sin behandling.

For eksempel er arealer som er valgt benyttet til andre formål og dermed gjort mindre tilgjengelig for villreinen, ved inngjerding eller hyttebygging, tatt ut av tellende areal. Dette er gjennomført likt for hele valdet.

En annen viktig målsetning for arbeidsgruppa var at arealet øst for Tjurrudalen skulle likebehandles og dette var det enighet om i arbeidsgruppa. Det vil i praksis si at enten må *alt* areal medregnes i Forollhogna villreinvald, eller det må trekkes ut av valdet. Det siste er en reell mulighet hvor arealet øst for Tjurrudalen regnes som tellende areal etter forskriften, men ikke som del av *Forollhogna villreinvald* og dermed ikke gis en andel av kvota til dette valdet. At arealet ikke skal regnes som tellende areal slik at rettighetshaverne kan omdisponere arealet til andre formål, som det er blitt sagt, er derimot ingen reell mulighet da alt fjellareal i følge forskriften skal regnes som tellende. Når det fra gruppa ble foreslått at området øst for Tjurrudalen enten skulle telle 20 % av sitt faktiske areal ved kvotetildeling, eller trekkes ut av Forollhogna villreinvald, var det fordi det er en kjensgjerning at dette fjellarealet ikke brukes av Forollhognarein. Under det ekstraordinære årsmøtet i Forollhogna villreinvald ble det sagt at man nedgraderer verdien av området som villreinområde dersom det skal telle bare 20 %. Tellende areal skal være langsiktig, men statistisk i den forstand at arealer som for eksempel på grunn av menneskelig påvirkning benyttes enten mer eller mindre av villrein kan revurderes. At området øst for Tjurrudalen teller 20 % trenger ikke være for all framtid. Dersom man ser at reinen tar i bruk dette området vil det være naturlig at det teller likt som resten

av arealet innen Forollhogna villreinvald. Per i dag er det imidlertid lite som argumenterer for at dette adskilte fjellarealet skal telle fullt ut hvis det skal være en del av Forollhogna villreinvald, især når man sammenligner med områder som ikke er tatt med i tellende areal, men som villreinen benytter jevnlig. I de sør- og sørvestligste deler av villreinområdet er det mye areal som reinen benytter som ikke er tatt med i nytt forslag til tellende areal fordi det er perifere, bygdenære områder. Som bufferområder er disse minst like viktige, men er altså allikevel ikke tatt med i forslag til tellende areal. Dersom fjellarealet øst for Tjurrudalen skal regnes som en del av Forollhogna villreinvald er det en forutsetning, sett fra vår side, at det ikke gis full uttelling i kvotetildeling slik reinen bruker områdene i dag.

Forollhogna villreinområde har vært kjent for høy fellingsprosent. Den høye fellingsprosenten skyldes i stor grad velvilje fra større rettighetshavere på sørsida, og er ingen selvfølge. I Vingelen, Magnillsjøan, Kvikne og Dalsbygda felles 70% av all rein i Forollhogna, og vi representerer over 50% av tellende areal. Allikevel har vi med dagens vedtekter en stemmeandel på bare 37,2%. Ett grunnleggende prinsipp må være at arealet gir samme stemmeandel uansett om det er en del av ett lite eller stort jaktfelt. Slik det er i dag vil større jaktfelt kunne dele seg opp i mange mindre, og dermed øke sin stemmeandel betydelig. Vedtektene bør fremme god organisering og store jaktfelt, ikke det motsatte.

Vi mener også at dagens måte å organisere valdet på med et Arbeidsutvalg på 3 medlemmer med tilfeldig geografisk fordeling og liten rullering ikke fungerer optimalt. Beslutningene i utvalget er også til dels dårlig forankret hos rettighetshaverne, noe den utvida jakta høsten 2016 er ett eksempel på. Vi mener derfor at det er viktig å endre utvalget til ett villreinutvalg bestående av til sammen 5 medlemmer fra rettighetshaverorganisasjonene i hver av de største rettighetshaverkommunene.

Dersom arbeidsgruppa skal fortsette sitt arbeid må alle representanter forankre forslagene hos rettighetshaverne innen sin kommune, og det forutsettes at mandat og arbeidsoppgaver er de samme som vedtatt på årsmøtet i 2017. Det vil si at arbeidsgruppa skal legge fram sine forslag til vedtekter, tellende areal og bestandsplan direkte for årsmøtet våren 2018.

Vi varsler med dette om at alle eksisterende overgangsavtaler inkludert de såkalte utvalgsdyra (unntatt tillatelser brukt til opplæring/ungdom) vil bli sagt opp.

Vi vil da trolig gå inn i en periode med få overganger, og trolig en fellingsprosent på 50 – 60. Så lenge denne er stabil vil forvaltningen av reinen i Forollhogna kunne være minst like god som i dag, og vi som rettighetshavere på sørsida vil få flere fellingsstillatelser uten å måtte slippe til ekstra jegere utenfra på våre terreng. Ettersom de områdene som faktisk feller rein er de samme som holder beite for reinen resten av året, kan vi ikke se at denne ordningen blir mer urettferdig enn dagens. Diskusjonen om området øst for Tjurrudalen skal telle 0, 20 eller 100% eller ikke vil i en slik situasjon kun ha akademisk interesse.

Men vi håper fortsatt at dere vil gi deres representanter fullmakter i utvalget, bringe motforestillingene med tilbake til gruppa, og legge fram forslag vi kan enes om for årsmøtet 2018.

Eventuelle svar på dette brevet kan sendes til kur@kvikne.no innen 25.1.2018. Vi vil be om et møte i den nedsatte arbeidsgruppa kort tid etter denne fristen.

For

Kvikne Østfjell jaktområde Dalsbygda Jaktlag SA Magnillsjøan Setersameie Vingelen Sameie

[Handwritten signatures in blue ink]